

KẾ HOẠCH
**Tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về an toàn thông tin
và bảo vệ bí mật nhà nước năm 2021**

Thực hiện Kế hoạch số 671/KH-UBND ngày 20/01/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2021.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về an toàn thông tin và bảo vệ bí mật nhà nước năm 2021, với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức về pháp luật an toàn thông tin và bảo vệ bí mật trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh; nâng cao trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong việc tham gia thực hiện pháp luật về an toàn thông tin và bảo vệ bí mật nhà nước.

2. Tạo diễn đàn chia sẻ hiểu biết về pháp luật an toàn thông tin, bảo vệ bí mật nhà nước. Qua đó tuyên truyền, nâng cao nhận thức về vai trò, tầm quan trọng của công tác bảo vệ an toàn thông tin, bí mật nhà nước đối với hệ thống chính trị cũng như sự phát triển của đất nước; biểu dương những cá nhân tích cực, nhân tố mới hoặc lên án những hành vi vi phạm pháp luật trong công tác bảo vệ an toàn thông tin và bí mật nhà nước.

3. Việc tổ chức Hội thi đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, không phô trương hình thức, thu hút đông đảo thành viên tham gia, đảm bảo đúng số lượng, chất lượng, thành phần tham gia.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Thời gian, địa điểm

(Thời gian và địa điểm cụ thể sẽ có thông báo sau).

2. Thành phần tham gia

a) Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức của Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa.

b) Số lượng: Thành lập 11 đội dự thi tại 11 huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa; số thành viên chính thức mỗi đội tham dự là 05 thành viên. Riêng vòng thi sân khấu hóa, có thể bổ sung thí sinh hỗ trợ nhưng không quá 05 người.

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC HỘI THI

1. Nội dung

a) Kiến thức pháp luật và phổ biến quy định pháp luật về công tác bảo vệ an toàn thông tin (an toàn thông tin mạng, an ninh mạng) và bảo vệ bí mật nhà nước.

b) Thực trạng tình hình về việc đảm bảo an toàn thông tin và bảo vệ bí mật nhà nước, kiến nghị, đề xuất giải pháp.

c) Quan điểm, chủ trương chính sách của Đảng về an toàn thông tin và bảo vệ bí mật nhà nước

2. Hình thức thi

Các đội thi sẽ tham gia 04 phần thi, cụ thể như sau:

a) Phần thi tự giới thiệu (màn chào hỏi)

b) Phần thi hiểu ý đồng đội

c) Phần thi hiểu biết (trả lời câu hỏi kiến thức)

d) Phần thi sân khấu hóa (tiểu phẩm)

(Trường ban Ban tổ chức Hội thi ban hành Thẻ lệ, hình thức thi cụ thể.)

3. Cơ cấu giải thưởng

Căn cứ Nghị quyết số 23/2016/NQ-HĐND ngày 14/7/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định mức chi thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và chuẩn tiếp cận pháp luật của người dân; công tác hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; khoản 3 Điều 34 Quyết định số 38/2018/QĐ-UBND ngày 27/9/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy chế về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

a) Giải thưởng chính

Giải tập thể, gồm 11 giải:

+ 01 giải Nhất: Trị giá 10.000.000 đồng.

+ 01 giải Nhì: Trị giá 7.000.000 đồng.

+ 02 giải Ba: Mỗi giải trị giá 5.000.000 đồng.

+ 07 giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 3.000.000 đồng.

b) Giải thưởng phụ

Gồm 03 giải phụ mỗi giải trị giá 500.000 đồng, cụ thể:

+ Phần thi chào hỏi ấn tượng nhất.

+ Phần thi sân khấu hóa xuất sắc nhất.

+ Đội thi có lượng cổ động viên tham gia cổ động đông nhất, ấn tượng nhất.

c) Hình thức giải thưởng

Nhất. - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trao Bằng khen cho đội thi đạt giải

giải. - Ban Tổ chức Hội thi trao Giấy khen và giải thưởng cho các đội thi đạt giải.

IV. THÀNH PHẦN MỜI THAM DỰ HỘI THI

1. Cấp tỉnh

a) Lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh.

b) Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh.

c) Thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật.

d) Các cơ quan thông tấn báo chí Trung ương và của tỉnh.

2. Cấp huyện

a) Lãnh đạo Ủy ban nhân dân cấp huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa.

b) Lãnh đạo các phòng, ban thuộc Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh, Biên Hòa.

c) Các đội tham gia Hội thi.

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Nguồn kinh phí tổ chức Hội thi từ nguồn ngân sách tỉnh.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Tư pháp

Là cơ quan Thường trực Hội thi, có nhiệm vụ như sau:

a) Tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi; Thể lệ thi; tham mưu ban hành các quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Soạn thảo, Ban Giám khảo, Ban Thư ký, Tổ giúp việc Hội thi và triển khai thực hiện các công việc chuẩn bị cho Hội thi.

b) Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Nội vụ tham mưu biên soạn nội dung câu hỏi cho các phần thi, đáp án, cơ cấu điểm của các câu hỏi; tổng hợp danh sách các đội thi.

c) Dự trù, thanh quyết toán kinh phí và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội thi.

d) Báo cáo kết quả tổ chức Hội thi.

2. Công an tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông

a) Phối hợp với Sở Tư pháp: Triển khai thực hiện Kế hoạch, xây dựng Kế hoạch tổ chức, triển khai thực hiện Hội thi đảm bảo đúng tiến độ nội dung, yêu cầu đề ra; xây dựng Thể lệ Hội thi, nội dung câu hỏi cho các phần thi, đáp án, cơ cấu điểm của các câu hỏi; báo cáo kết quả tổ chức Hội thi.

b) Cử nhân sự tham gia Ban Tổ chức, Ban Soạn thảo, Ban Giám khảo,

Ban Thư ký, Tổ giúp việc Hội thi.

c) Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chỉ đạo các cơ quan báo, đài đưa tin, tuyên truyền về Hội thi.

3. Sở Tài chính

Thẩm định kinh phí tổ chức Hội thi, tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí thực hiện và hướng dẫn các đơn vị thanh quyết toán theo đúng quy định.

4. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa

a) Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Thông tin chủ trì, phối hợp với Phòng Tư pháp, Công an huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan thành lập đội tuyển dự thi, gửi danh sách đội tuyển (theo mẫu) về Sở Tư pháp trước ngày 10/5/2021; bố trí kinh phí, hỗ trợ, tạo điều kiện cho các thành viên tham gia đội thi học tập, tập luyện; hướng dẫn đội thi thực hiện đúng Thễ lệ dự thi và tổ chức đưa, đón đội tuyển tham gia Hội thi đảm bảo thời gian, địa điểm theo kế hoạch.

b) Huy động lực lượng tham gia cổ vũ đội thi tại tỉnh.

c) Căn cứ tình hình, điều kiện thực tế của địa phương, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khuyến khích Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa triển khai tổ chức thi tìm hiểu pháp luật về an toàn thông tin và bảo vệ bí mật nhà nước tại địa phương, lựa chọn đội xuất sắc tham gia Hội thi của tỉnh.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa nghiêm túc triển khai Kế hoạch này; báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện theo yêu cầu của Ban Tổ chức cuộc thi (qua cơ quan Thường trực là Sở Tư pháp) để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. /.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
 - Thường trực HĐND tỉnh;
 - Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;
 - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
 - Các Sở: Tư pháp, Tài chính, Nội vụ;
Thông tin và truyền thông;
 - Công an tỉnh;
 - Chánh, PCVP. UBND tỉnh;
 - UBND các huyện, thành phố Long Khánh,
thành phố Biên Hòa;
 - Lưu: VT, KGVX, HCTC, THNC.
- <Maibnt.Hoithi.T2>



CHỦ TỊCH

Cao Tiến Dũng

Huyện/Thành phố:

DANH SÁCH ĐỘI
Tham gia Hội thi tìm hiểu pháp luật về an toàn thông tin
và bảo vệ bí mật nhà nước năm 2021

STT	Họ và tên	Năm sinh	Thành phần thi		Đơn vị
			Chính thức	Hỗ trợ	
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					